



# SANDVIKS- GUTTEN



Løssalg kr. 40.-

NR. 1. April 2005

Organ for Sandvikens Bataljon - Stiftet 17. mai 1857

35. årg

**En  
Sandviksgutt  
er gått  
bort**



## Et markant medlem i Sandviksguttenes Forening, Alf Johan Hansen (Fainsen) er gått bort.



Han var født 20.2. i 1927, og vokste opp i Hekrenbakken. Allerede før krigen begynte han i Sandvikens Bataljon.

Han begynte i Korpset i 1945, og ga seg som faneoffiser ved 90 års jubiléet i 1947.

Alf Johan hadde Bataljonens høyeste utmerkelse, Ørneordenen, og ble utnevnt til Æresmedlem i Foreningen i 1997. Han var også formann i noen år i Foreningen, blant annet i 50 års jubiléet, og hans siste verv var som formann i husstyret for Grensegrenden.

Militærtjenesten tilbrakte han i Tysklandsbrigaden. Etter artium begynte han i Politiet. Det var i 1951. Han gikk av som avd.sjef for Krim II i 1987.

Alf Johan Hansen var en stor Sandviksgutt, han

kjente alle. Alltid stilte han opp i sin gamle politiumform når det var tilstelninger. Bedugging av treet på Sandvikstorget 4. mai hvert år, med blomster på Madam Fellestatuen. Han deltok hvert år!

Han var også innehaver av Madam Felle-medaljen i gull.

Han var med fra begynnelsen da I.L. Sandviken ble stiftet, og satt som formann i flere sesonger. Han oppnådde distansemerket i løp og deltok aktivt i Friidrett.

Vi lyser fred over Fains minne.

Trygve Klungland

### Kjære pappa

I dag, vil jeg minnes deg i kjærlighet, og du ville klappet meg på skulderen og sagt, ikke vær trist, finn noe morsomt ellers blir dette bare sørgelig. Det er jammen ikke lett, men i respekt til deg, du «lekende menneske» vil jeg prøve.

Fra vi var små, prøvde du alltid å leke, jeg husker middagshvilen på divanen, på spiseleken, hvor du nok forsøkte å få et «lite napp», med avisen som dyne og med en rasende storm utenfor sofaen, mens jeg vrenget opp øynene dine, sove er vel ikke noe alternativ. Eller pappa barnevakten, hvor Arvid og jeg lurte deg til å starte en liten trommeoppvisning på en vaskebøtte. Den ene marsjen fulgte den andre, og leggetider var glemt. Eller den gangen i badekaret, hvor du nok tenkte – et lite friminutt, mens barna bader. Mye god skum i en slik pakke. . . Den store politicapen, skjulte fnisende småjenter; Bente og jeg oppover veien. Men når mor spurte, hadde du slett ikke sett meg. Mor synes nok du hadde vel mange bein, og noen av dem var små. . .

Storeulv på jakt etter de to små griser, Kjersti og Hege løp hvinende omkring, mens du fanget. Helt til Hege slett ikke turde denne leken. Da ble hun Lilleulv i stedet. Helt fra jeg var liten husker jeg deg i utkleddingsklær. Som hushjelpen til mormor, seinere som nisse for barnebarn, som sjeik og som politi fra gamledager. Du elsket det og vi har nytt det. Egentlig var du vel ikke spesielt glad i husdyr, men jammen fikk du prøvd det og fra kanarifugl og marsvin til den gode turkameraten Rikki. Her er mange gode minner, og det er vi glad for.

Turfantommet: – Eg tar en tur i hytten – ja Sandvikshytten, selvfølgelig. Du var alltid i stålform. Du gikk bestandig og var lommekjent på «fjellet». Pappa sylter. Bærfantommet på jakt etter blåbær, bringebær og tyttebær. Du visste om alle multestedene, og du vokter dem vel.

Selv det siste året, hvor du ble så syk, fant du de positive tingene. Vi beundret din evne til å glede deg over å se Hurtigruten komme. Din evne til å styre tanken til det som var positivt, med mor som trofast hjelper og støttespiller. Selv på Sunniva ble du et positivt midtpunkt med din evne til å finne de muntre historier. Vi glemmer ikke en dag på forsommeren hvor mor ringte og fortalte at du lå på gulvet, og hun ikke visste hva hun

skulle gjøre. Vi hev oss i bilen, og kommer inn i «Amalien». Der lå du ved siden av sengen. Vi fikk deg på plass og da sang du av full hals: «Du kan få meg ut av Sandviken, men ikke Sandviken ut av meg!» Og det er vel oppsummeringen. Vi gleder oss over de muntre og gode minnene.

Vi lyser fred over ditt minne.

### Minneord

En ny vår er i anmarsj, og det føles urettferdig at vår kjære pappa, Alf Johan Hansen, ikke får oppleve den. 30. januar i år sovnet han stille inn på Haukeland sykehus. Sykdommen hadde tatt overhånd, og han var reiseklar.

Pappa var en aktiv og engasjert mann hele året, men våren var hans glanstid. Mai tilhørte bydelen han elsket – Sandviken. Bataljonen, Sandviksguttenes forening, Idrettslaget, venner og miljø.

Sandviksgutter og -jenter vet hva jeg snakker om. . . bedugging av treet på Sandvikstorget, flaggheis på Pilen 17, mai, innledning av badesesongen i Elsero, årlig fisketur i juni, utallige turer i byfjellene, fotballsesongen til Sandviksjentene. Vi savner ham, svinsende rundt i huset for å gjøre seg klar, alltid på vei ut døren til en eller annen forening eller tilstelning.

Det siste året hadde sykdommen redusert ham så mye at han ikke lenger kunne delta i alle sine aktiviteter.

Likevel holdt han motet oppe. «Ikke dvel ved det negative, men se det positive i alle situasjoner». Dette var hans livsmotto. Da han ikke lenger kunne gå på fjellet eller ut og treffe venner, fant han glede i å nyte utsikten fra Amalien, se på vakre solnedganger eller sjekke om Hurtigruten var i rute. Han gledet seg over familie som kom på besøk. Aller mest barnebarna, som han var så glad i. Nå må vi som er tilbake bruke denne egenskapen til å møte våren på hans vis. Et barnebarn marsjerer i år stolt i morfars fotspor i Sandvikens bataljon. Og når sensommeren kommer skal vi plukke alle bærene han ville plukket, sikre multer til jul og blåbærdessert i november.

Fred over hans gode minne.

HEGE

# SANDVIKS- GUTTEN

## I redaksjonen:

Edmund Tangseth

Tlf. 55 24 37 76

Mob. 41 47 91 95

e-post:

edmund.tangseth@

bergen.kommune.no



Dag Nilsen

Tlf. 55 32 52 37

Mob. 982 86 753



## Formann

Sandviksguttenes

Forening

Willy Hovland

Måsekjærsveien 12

5035 Bergen

Tlf. 55 31 38 29

Mob. 41 56 41 18



## Leder Damegarden

Åse Lervik

Tlf.: 55 56 07 73

Mob.: 91 66 25 37

Bladets adresse:

Grensegrenden 1

5035 SANDVIKEN

Tlf. 55 32 90 42 (Huset)

Bankkontonr.:

3624.51.25040

Sats og Trykk: Grafisk Forum A/S

Boks 46 Kokstad, 5863 BERGEN

# Redaksjonelt

## Sandviken Bataljon trenger deg! Møte 13. april kl 18.00

**S**andvikens bataljon vil i 2007 feire 150 år. Dette kan ikke gå upåaktet hen. Likeså er det et trist faktum at bataljonen sliter alvorlig med rekrutteringen. Hva dette skyldes er ikke ønskelig å gå inn på her, men vi vet at skal vi sikre bataljonnens videre eksistens og samtidig kunne feie et skikkelig 150 års jubileum må vi prøve "å sette alle kluter til". Her er det mye arbeid som kan gjøres i kulissene.

Vi ber derfor alle gamlekarer, damegarde, foreldre og øvrige buekorpsinteresserte som er villig til å gjøre et slag for vår kjære bataljon om å møte onsdag 13. april kl. 1800 i Huset. Dette er et informasjonsmøte som vil ta for seg mandater for de ulike komiteer og få disse komiteene etablert med personer som virkelig ønsker å hjelpe bataljonen i en vanskelig tid. 2007 er heller ikke lenge til, så det begynner å haste. Vi håper flest mulig kan møte. Dersom du har lyst å bidra, men er forhindret fra å møte, kan du kontakte Knut Folkestad på tlf. 95 80 42 64 eller mail knutf@senswave.com.

*Vel møtt!*

*Vennlig hilsen*

*Rådet i SB, styret i SF og styret i damegarden*

.....  
Vi minner om at Damegarden har åpent hus  
siste mandag hver måned fra kl 19.00  
for nye og gamle medlemmer.

Vi serverer vafler i Huset på marsjeringsdager lørdager  
*Hilsen Styret i Damegarden*

### Gretha Helgesen til minne.

På møtet vårt i Damegarden 28. februar savnet vi Gretha. Vi trodde hun bare hadde glemt det og ringte hjem hvor vi da fikk den triste beskjeden at hun lå på sykehuset og var alvorlig syk. At det skulle være så alvorlig at vi to dager senere skulle få dødsbudskapet hennes hadde vi likevel ikke trodd.

Gretha har i flere år vært medlem i Damegarden, etter en pause meldte hun seg i høst inn igjen fordi hun ville gjøre en ekstra innsats nå som Jan Fredrik skulle få gå som sjef. Hun tilbød seg å lage vaffelrøren til alle vaffelsalgene våre denne sesongen for hun ville "det skulle serveres skikkelige hjemmelagete vafler i Huset." Gretha var hjelpsom og lett å be.

Hun glødet for Sandvikens Bataljon og var en trofast forelder på sidelinjen som visste at det er viktig for guttene å stille opp. Hun var stolt over at Jan Fredrik var blitt sjef og gledet seg til sesongen, noe hun dessverre ikke skulle få oppleve.

Vi i Damegarden vil savne Gretha, hennes hjelsomhet, gode hør og kvikke replikk.

Vi tenker på hennes nærmeste og spesielt på Jan Fredrik som i vår skulle hatt en stolt mor på sidelinjen.

Vi lyser fred over Gretha's minne.

*For Damegarden*

*Åse B. Lervik*



## Juletreffesten til bataljonen

– Fiasko eller suksess?

Den tradisjonsrike juletreffesten til bataljonen ble i år holdt søndag 9. januar i Huset. Dessverre vil nok mange si, selv om det ifølge terminlisten var planlagt i Huset. Saken var nemlig at i mellomtiden hadde Rådet med god hjelp av Sandviksguttene og Damegarden virkelig lagt seg i selen. Utgangspunktet var nemlig noe helt annet. Foruten bataljonens medlemmer ønsket vi nå samtidig å få rekruttert nye medlemmer til vår kjære bataljon. (Det står noe om dette i forrige nummer av Sandviksgutten angående revitalisering) Planen var at vi skulle kombinere dette med en storslagen juletreffest i aulaen på Rothaugen skole.

**R**ett før jul gikk det ut invitasjon til samtlige gutter og jenter i klassetrinnene 2. til 6. på Christi Krybbe, Krohnengen, Eventyrskogen og Hellen skoler. Dette var en gratis juletreffest hvor de inviterte ble fristet med bespisning, underhold-

ning og nisse med overraskelse. De inviterte kunne gjerne ta med seg søsken, kamerater og foreldre dersom ønskelig. Til sammen ble det delt ut ca 7-800 invitasjonsskriv. Det knyttet seg derfor stor spenning til hvor mange som ville melde seg på. Ikke minst hva dette ville koste.....Påmeldingsfristen var satt til tirsdag 4. januar og nytt planleggingsmøte var satt til 5. januar. Det var derfor en meget skuffet forsamling av fremmøtte som mottok sjefens tilbakemelding at INGEN hadde ringt og meldt seg på. Uforståelig vil nok noen si, eller har kanskje ikke bataljonen og gratis juletreffest appell? Eller var det andre juletreffester/ aktiviteter som trakk det lengste strået? Umulig å si.

Etter denne sørgelige tilbakemeldingen ble det besluttet å flytte juletreffesten til Huset og avholde den der for bataljonens medlemmer. Innholdsmessig måtte jo løpet selvsagt kjøres som planlagt, så juletreffest skulle vi ha. Offiserene måtte derfor ringe rundt til bataljonens medlemmer og meddele dem endringen, også hva klokkeslett angikk. Beklageligvis kan dette ha medført noe forvirring. For når juletreffesten startet var der totalt bare 15 aktive medlemmer som dukket opp. Herav bare noen få soldater. Kommentarer blir her overflødig. Hva er det som skjer? Vi får bare håpe at oppmøte vil kraftig forbedres dersom vi skal nå målet med 40 soldater. 'JA, eg sa førti!' Her håper vi at DU som leser dette, enten du er aktiv eller er gamlekar, vil prøve å få noen gutter inn slik at vi får en bataljon som kan stille på linje 5. mars. Foruten målet om 40 soldater har Rådet satt opp vervepremier med gavekort påly-

**FRØSTER**

Prosesspumper/Engineering

Sandviksveien 30 - N-5035Bergen  
Tlf. 55 36 58 55 - Fax. 55 21 51 60

dende kr. 200,- til hver nye soldat og kr. 2000,- til 5 soldater eller flere. Forutsetningen er at de som blir vervet fullfører sesongen og at kontingent blir betalt. Samtidig er det satt opp gavekort til den soldaten som besøker hytten flest ganger pålydende kr. 2000,-. Forutsetningen er at hytten må besøkes minimum 8 ganger frem til sesongslutt. Her er det altså virkelig en god anledning til å tjene seg en god slump med penger. Vervepremiene gjelder selvsagt også for nyvervede soldater. Akkurat med tanke på det bedrøvelige oppmøte på juletreffest vil Rådet betegne situasjonen som krise.

Nå skal jeg ikke svartmale alt. Tross alt ble det en begivenhetsrik og skikkelig gøy juletreffest for de som var tilstede. Tror det er ingen som vil motsi meg når jeg sier at dette var den artigste juletreffesten i bataljonens historie, tross for labert oppmøte. Det ble kjøpt inn Peppes pizza og brus. Selv om det en stund så ut til at det var kjøpt inn for lite, var der heldigvis noen pizzastykker igjen. Her var også lagt inn en overraskelse eller to... Sjefen, Jan Frederik Helgesen, oppfordret etter grådighetspausen at guttene måtte rope av all sin kraft på en som skulle besøke oss, nemlig Frantix. (Nei, det er ikke Franne dersom noen lurte på det.). Frantix.....FRANTIX!! hjaltet det i Husets andre etasje. Og guttene ble hørt. Nedenfra kom det først noen kraftige dunk i veggene før det banket på døren og inn kom kløvnen Frantix. Han lurte på om alle ville komme ned i peisestuen. Gutten lot seg ikke be to ganger og forsvant ned i peisestuen hvor bordene var ryddet vekk og stoler og benker satt opp i en vinkel. Her var knapt nok plass til noen flere...? Kløvnen Frantix hadde et lite hjørne å boltre sine ville påfunn på, og han havnet praktisk talt på fanget til guttene flere ganger. Dog som endel av showet får vi håpe. Det var tydelig at han fikk humøret og stemningen opp i taket, hvor han selv også befant seg endel ganger.... Fra å holde på med sjonglering, trekke opp tre assistenter blant publikum, til halsbrekkende øvelser som vanvittige turnøvelser og tilslutt fyke rundt på en ett-hjulssyssel, først alene, deretter med en overmodig frivillig offiser (Remi) som tydelig angret der han hang på ryggen, til deretter en heller motstrebende adjutant, må det sies at Frantix ble en suksess. Med tanke på at plassen han utførte dette på ikke måler stort mer enn ca 3x3 meter og takhøyden knapt nok er 2m må det sies å ha vært et kunststykke. Guttene så i alle fall ut til å storkose seg. Halvtimen han var innleid gikk fort og Frantix fikk skikkelig applaus når han måtte forlate juletreffesten.

Men, juletreffesten var selvsagt ikke over med det. Det var nå tid for det tradisjonsrike lotteriet hvor hovedgevinsten var tur for to med ColorLine. Ikke småpremier det, med tanke på at totalt antall fremmøtte var ca 25. Som vanlig er jo det alltid noen som stikker av med nesten alle premiene, så også denne gangen. Vet ikke hva det skyldes jeg, men undertegnede som også hadde kjøpt lodder vant selvfølgelig ingenting.....



Som det seg også hør og bør på alle juletreffester må jo også julenissen gjøre sitt inntog. Her jobbet vi med en del kjente profiler både i fra Brann og fra TV2. Dessverre hadde ingen av dem anledning til å påta seg dette ærefulle verv. Vi får bare håpe at vi kan benytte dem ved seinere anledninger. Sandviksgutter lar seg som regel ikke knekke av slike bagateller. Julenisse ble det uansett. Selv om han ikke var noen kjendis hadde han i alle fall skikkelig profil, om enn noe pløsete. Det kan vi i alle fall slå fast. Poser med smågodt ble delt ut til samtlige, hvorpå nissen fikk de fremmøtte til å ta et Sandvikshurra. Julenissen forlot lokalet og sjefen kunngjorde dermed at årets juletreffest var over. Huset ble ryddet og alle gikk hjem til sitt.

Selv om juletreffesten ble en opplevelse for de fremmøtte er det likevel en del viktige momenter som Rådet ønsker å få uttrykt i det videre arbeid og det er:

- i alle fall sikkert og visst at bataljonen har en formidabel oppgave foran seg til å bli attraktiv.
- vi har en gamlekarforening og en damegarde som er villig til å støtte bataljonen.
- vi håper også at vi kan involvere og engasjere flere på foreldresiden.
- at korpset må bygge opp en troverdighet med et innhold som skaper tillit og entusiasme. Dette kan kun lykkes ved knallhardt og seriøst og "profesjonelt" arbeid fra offiserene selv og dets støttespillere. Det er forpliktende å være offiser. Dette tar tid og er selvfølgelig ikke gjort ved engangs tiltak som dette.
- i en sådan stund å ikke miste motet, men gå på videre med dødsforakt.....Nå er det ikke ord, men handling som må til.
- "Motgang gjør sterk" var det en som sa engang. La dette bli omkvedet også for vår bataljon i tiden som kommer.

Avslutnings skylder Rådet en stor takk til alle som var med på å bidra til at juletreffesten ble minneverdig for de som deltok.

*Knut Folkestad  
Siv. rådsmedlem*

## « – Hon var Jonnemann sin Bestemor – »

Denne påstanden kom fra Pitteren under en samtale med ham i 1991 da vi snakket om Madam Felle. «Pitteren» var da 92 år gammel. «Pitteren» var ekte Sandviksgutt født i Bergen 17. januar 1899. Oppvokst i Garmannsgaten 12 og bodde i hele sitt voksne liv i Sandviksveien 43 til han døde 97 år gammel. Han ble tidlig enkemann og har etterlatt seg en stor familie. Han var fjerdemann i en søskenflokk på 14 barn. Da han vokste opp var lommepenger et ukjent begrep. Første jobben som bud hadde han som 11 åring, og tjente fire kroner i måneden. Da dette intervjuet ble gjort var han en sprek og aktiv 92 åring, og hadde sin daglige vandring til sentrum av byen, en tur på 3-4 km hver vei.

*Her følger et utdrag fra en samtale med «Pitteren» eller Peter Emil Agnar Jacobsen som han hette.*

Og vi spør ham:

**– Hvordan har det seg at du har beholdt din helse og vitalitet helt opp i en slik høy alder?**

– Jeg har alltid hatt arbeidsglede, og mener dette er en viktig faktor for å holde oppe livsmotet. Jeg så aldri på klokken og ventet på at arbeidsdagen skulle bli slutt.

**– Du har aldri kjedet deg?**

– Nei, arbeidsglede har jeg alltid hatt. Jeg har også forsøkt å beholde et godt humør. Kontakt med andre mennesker er også viktig for trivselen. Gjennom andre har jeg lært meget. Jeg synes det er viktig å lytte til andre enn å tale selv.

*Han tenkte mye på helsen sin. Som 50-åring sluttet han å røyke. Han var overbevist om at han ville ha hatt et dårligere liv og helse om han ikke hadde gitt opp røykingen.*

**– Du holder deg frisk og er utrolig sprek, hvordan greier du det?**

– Jeg går meget, hver dag, uansett vær og vind. På mine vandringer treffer jeg mennesker, som skaffer meg god og nødvendig sosial kontakt.

**– Du har alltid radio eller fjernsyn på når vi besøker deg, følger du godt med i det som skjer?**

– Ja, jeg synes det er viktig. Verden har forandret seg meget i min tid, aldri har der vært så mange kriger og ondskap som nu.

*Da vi kom på besøk kunne han ofte ha fjernsyn i stuen og radio på kjøkkenet på fullt samtidig. – Kunne ikke gå glipp av noe, var hans filosofi.*



**– Du har god husk, – hva var det du fikk i lønn da du jobbet som bud i Bergens Tidende?**

– Jeg fikk fem kroner i måneden og jobbet 3-4 timer dagen, det var i 1914. Jeg tror jeg må være den eldste gjenlevende som har vært ansatt i avisen.

*Pitteren har alltid vært en arbeidssom mann. Han reiste til sjøs i 1919, og seilte et år i kullfart på England og Frankrike som matros, lønnen var da blitt kr. 316,- pr. måned. Han mønstret på en båt i Amerika «MS Turturiton» på 12.000 tonn og var med på en tur til Buenos Aires. Da han var ferdig med sjøen slo han seg ned i Sandviken og ble gesell i fiskebransjen.*

**– Når begynte du i «tørrfisken»?**

– Det var 2. januar 1921 (han husker alle datoer han blir spurt om). Jeg jobbet i fiskebransjen til 1987. Da var jeg 88 år gammel. I årene etter oppnådd pensjonsalder var jeg fast innkjøper for et firma i Sandviken og reiste til Lofoten og Finnmark 12-15 ganger i året og besøkte fiskebrukene der. Hver tur varte ca. 10-14 dager.

**– Hva gjorde du med fisken?**

– Jeg vraket fisken, eller sorterte den, og sørget for at den ble annammet, som vi sa, og at den kom trygt frem til Bergen.

**– Fiskevraking er et eget fag, hvilke kvalifikasjoner må til for å bli en god tørrfiskvraker?**

- Først og fremst gode kunnskaper generelt om fisk. Vraking er både kvalitetssortering og sortering for ulike markeder, og så må en ha god luktesans, det er en absolutt betingelse for å finne ut om fisken er god.

**- Tørrfisk er vel en ensartet vare?**

- Nei, som jeg sa sorterer vi på kvalitet, de ulike markeder betaler forskjellig etter kvaliteten. Vi har f.eks. «Afrikafisk», den har den laveste kvalitet, den har tradisjonelt vært solgt mest til Nigeria. Det mest kresne marked er Italia, det skal bare ha prima fisk. Videre selges fisken bl.a. til Australia og Amerika. Som vraker er det viktig å kjenne markedene og vite hvilke fiskeslag og kvaliteter de vil ha.

**- Du jobbet på fiskehus her i Sandviken, hva foregikk på disse husene?**

- Vi fikk fisken i løs vekt i store båtlaster. Etter at fisken var kommet i hus ble den sortert og pakket i bunter og sydd inn i sekkestrie. I sesongen kunne der være opp til 40 mann på fiskehusene. Fiskelastene kom inn om sommeren.

**- Var der mange fiskehus i Bergen på den tiden?**

- Jeg regner med at der var ca. 20 fiskehus. I dag er det bare 3 hus igjen, men der foregår ingen pakking og sorteringer her lenger, så mange arbeidsplasser er gått tapt.

**- Byen og Sandviken har forandret seg meget i din tid, og ikke minst trafikken. Du husker den første bilen som kom til Bergen?**

- Ja, det gjør jeg. Det var en rød flott bil som tilhørte en agent som het Paasche, han bodde på Sandviksveien. Vi gutter løp lange veier for å se det nye vidunderet. Jeg husker godt stedet der jeg så den første gang, det var like ved Sandviken skole. Agent Paasches far var overlærer på den skolen jeg gikk på. Overlæreren vår døde da jeg gikk på skolen, og vi måtte gå og se ham ligge på likstrå, det var en litt nifs opplevelse.

**- Du har alltid bodd i Sandviken og har hatt gode minner fra gamle dager. Har du truffet Madam Felle?**

- Ja, det har jeg. Hun bodde i Fellehagen like ved Sandviken skole og der solgte hun øl. Huset hennes er revet nå.

**- Og Jonnemann?**

- Han husker jeg også. Jeg tror der bare er to gjenlevende personer i Bergen nu som har truffet Madam Felle. - Eg og en til -. Madam Felle var forresten Jonnemann sin bestemor, påsto Pitteren.

*Pitteren var medlem av Sandviksguttenes Forening og forteller at han holdt flere foredrag om gamle dager i Sandviken.*

**- Du liker å reise?**

- Ja, det har jeg alltid gjort, der er mye å se og lære for en som reiser, det gir gode minner som jeg kan ta frem.

**- Hvor reiser du?**

- Jeg har gode venner rundt om på Vestlandet som jeg besøker.

**- Du har sommerhus på Sunnmøre, er du der ofte?**

- Ja, flere ganger om året, og i en lenger periode om sommeren. Min tidligere kone var fra Sykkylven. Jeg husker vi reiste dit opp med hele familien med Hurtigruten i slutten av 20-årene. Vi betalte elleve kroner for billetten, skulle vi ha lugar ble det kr. 2,50 ekstra. - Det var andre tider!



**- Du har vært på ferie i Amerika mange ganger, liker du deg der?**

- Amerika er et flott land. Jeg har hatt mye familie der borte som jeg har besøkt gjennom årene. Jeg har stort sett reist alene. Jeg har vært der 7-8 ganger, sist i 1987, jeg var 88 år og reiste alene i tre uker. Først til San Francisco og Seattle og så over til New Jersey.

*Pitteren er meget entusiastisk når han forteller om alt det han har sett og opplevet på reiser og ellers i livet. Han forteller med stor innlevning og begeistring. Hans høye livsstandard og livsmot må for en stor del tilskrives denne kunsten til innlevning og engasjement.*

**- Du har stor familie som du husker på med gaver til alle anledninger.**

- Familien er viktig for meg og jeg har meget godt forhold til alle sammen. Vi lever i fred og fordragelighet sammen og veksler ikke et vondt ord. Jeg legger stor vekt på å ha godt forhold til alle mennesker. Jeg bruker en god del penger på gaver, alle får gaver både barn, barnebarn og oldebarn.

**- Har du noen gode råd til de unge i dag?**

- Lev i fordragelighet og fellesskap, vær venner og unngå konflikter.

**- Du leser Bibelen?**

- Ja, det er en fantastisk bok. Den er full av livsvisdom, og der er noe å hente for alle mennesker. Hadde vi levd etter den ville alt ha vært meget bedre i dag.

*Peter Jacobsen var min onkel. Jeg beundret hans enkle og jordnære livsfilosofi. Hans livsglede og livsmot og ikke minst interesse for alt som skjedde fra politikk til sport virket som en inspirasjon på alle som var sammen med ham. Han var et bevis på at det å bli gammel ikke nødvendigvis betyr å gi avkall på livskvaliteter, derfor deltok han i det meste av det som foregikk rundt ham. Han hadde ingen betenkeligheter med å bli 100 år, - sa han, han ble det nesten.*

**Arne Jacobsen**

# Sandvikens Bataljon i Badeland

I henhold til terminlisten var det avsatt tur til Badeland på Vannkanten onsdag 09.februar. Fremmøte var ved Huset seinest kl. 1730. Totalt var der 8 soldater, 4 offiserer og 2 kandidater som stilte med badetøy og godt humør. 4 biler ble fylt opp og vi la i vei til motsatt side av by'n.

Rundt klokken seks var samtlige klar for en dukkert og guttene lot seg ikke be to ganger da billettene var innløst. Appetitten skulle nå skjerpes for etter badingen skulle gratis pizza og brus inntas på Peppes. Så her var det bare å ta seg skikkelig ut i bassenget slik at man kunne fortære mest mulig pizza etterpå.

Det virket også som om guttene hadde det i bakhodet der de hoppet uti bassenget. De svirret nå både her og der og tydeligvis hadde det kjempegøy. Alt skulle prøves. De mest vågale guttene prøvde Super Bowl eller hva nå disse greiene heter. I alle fall en sinnsyk rutsjebane som undertegnede ikke under noen omstendigheter kunne tenke seg å prøve. Enkelte gikk i skytteltrafikk. Ikke vet jeg hva som drev dem, men det må jo være for lite spenning i hverdagen ellers.....

Etter vel halvannen time tror jeg også de fleste begynte å bli sliten- i alle fall de minste av dem. Det tok i alle fall merkbart lengre tid å komme seg ut av garderoben enn det var da de gikk inn. Da de fleste var kommet ut og satt og ventet på siste mann var det åpenbart en forsamling som tydeligvis hadde hatt det gøy -trett og sliten, men fremfor alt meget sulten. Det ble gjespet både her og der mens vi satt der og ventet på siste mann, nemlig sjefen. Vi får nå unnskyldte han siden han tross alt må forvise seg om at alle sammen er kommet ut.

Da han var kommet seg ut, bar det rett inn på Peppes Pizza. Ikke vet jeg hvor mange pizzaer som ble satt til livs, men jeg har et inntrykk av at på den lille timen gikk det stort sett i pizzaspising og ellers lite annet. Sågar etter vi forlot Peppes var det fortsatt et par gutter som gikk og "åt på pizza".

Dette må sies å ha vært et vellykket arrangement som jeg med stor tro mener må kunne gjentas. Tror heller ikke at jeg har noen av guttene imot meg når jeg sier det....."Time will show"

*Knut Folkestad  
Siv. rådsmedlem*

## Terminliste for Sandviksguttenes Forening

VÅREN 2005

Dato:	Tema:	Ansv.:
Fredag 01. apr.	Åpent hus	(Franz H. Dueland)
Fredag 15. apr.	Åpent hus	(Egil Olsen)
Fredag 29. apr.	Åpent hus	(Willy Hovland)
Onsdag 04. mai	Bedugging m/åpent hus	(Deling)
Fredag 13. mai	Åpent hus	(Dag Nilsen)
Fredag 27. mai	Åpent hus	(Einar Berge-Hansen)
Onsdag 01. juni	Fisketur	
Fredag 17. juni	Åpent hus	(Gunnar Spjeld)

Alle arrangementer (bortsett fra årsmøtet) er for både sandviksjenter og sandviksgutter. Styret vil forsøke å ha en temakveld pr. måned. Dette vil vi komme tilbake til ca. 2 uker før møtene.

Sandvikshilsen fra  
Styret i Sandviksguttenes Forening



# TERMINLISTE FOR SANDVIKENS BATALJON VÅREN 2005

Dato	Aktivitet	Klokken	Merknad
Lørdag 5. mars	SESONGSTART m/ kinobesøk. Vi marsjerer fra Tårnplass til kinoen før bataljonen stiller på linje på Sandvikstorget ???	Info kommer	FULL GALLA.
Onsdag 9. mars	Marsjdag ???	1800	Full uniform
Lørdag 12. mars	Marsjdag ???	1545	Full uniform
Onsdag 16. mars	Marsjdag og eksersis	1800	Full uniform
Lørdag 19. mars	Marsjdag	1545	Full uniform
Onsdag 30. mars	Marsjdag og eksersis ???	1800	Full uniform
Lørdag 2. april	Marsjdag ???	1545	Full uniform
Onsdag 6. april	Marsjdag og eksersis ???	1800	Full uniform
Lørdag 9. april	TURDAG til Sandvikshytten med innlagte øvelser. Ta med foreldre.	1100	Sivilt. Kle deg etter været
Onsdag 13. april	Marsjdag og eksersis ???	1800	Full uniform
Lørdag 16. april	Marsjdag og eksersis ???	1545	Full uniform
Onsdag 20. april	Marsjdag og eksersis	1800	Full uniform
Lørdag 23. april	Marsjdag og eksersis	1545	Full uniform
Fredag 29. april	GENERALPRØVE eksersis. Pøsefest	1800	FULL GALLA
Lørdag 30. april	FELLESOPPVISNING med Skansens og Sydnes Bataljoner. Slagerkonkurranse og oppvisning på Mulebanen	Info kommer	FULL GALLA
Onsdag 4. mai	Marsjdag. Bedugging av Treet med SF. Nærmere info kommer	1800	Full uniform
Onsdag 11. mai	Marsjdag	1800	Full uniform
Mandag 16. mai	Klargjøring av Sandvikstorget. Vi koster, spyler og pynter med bjørkeris og ballonger til nasjonaldagen	1800	Sivilt. Kle deg etter været
Tirsdag 17. mai	NASJONALDAG. Vi marsjerer til by'n og følger flaggtoget. Gudstjeneste i Sandvikskirken kl. 0900.	Info kommer	FULL GALLA flagg i buene
Lørdag 21. mai	Overnatting på Sandvikshytten. Vi griller og finner på ablegøyer dersom værforholdene tillater det.	1400	Sivilt. Kle deg etter været
Onsdag 25. mai	Marsjdag ???	1800	Full uniform
Lørdag 28. mai	IDRETTSDAG/ FELLESUTMARSJ med Skansens og Sydnes Bataljoner. Løpskonkurranser, fotballkamper på Skansemyren	Info kommer	FULL GALLA
Onsdag 1. juni	Marsjdag. LUFTEGEVÆRSKYTING på Flygaren	1800	Full uniform
Lørdag 4. juni	Marsjdag ???	1545	Full uniform
Onsdag 8. juni	Marsjdag	1800	Full uniform
Fredag 10. juni	LANDTUR til Raknestunet på Osterøy. Påmelding	Info kommer	FULL GALLA
Søndag 12. juni	Avslutning på Sandvikstorget med utdeling av utmerkelser mm	Info kommer	FULL GALLA
Søndag 19. juni	100-års markering ifm Unionsoppløsningen. Byvandring til alle byens buekorps	Info kommer	FULL GALLA

- **MINDRE ENDRINGER KAN FOREKOMME. I SÅ TILFELLE VIL DETTE BLI INFORMERT OM PÅ FORHÅND**
- **OPPSTILLING PÅ SANDVIKSTORGET DERSOM IKK ANNET ER SAGT**
- **ALLE MÅ STILLE PRESIS OG I KORREKT UNIFORM**
- **DAGER MERKET ??? KAN VÆRE SJEFENS OVERRASKELSE.....**

# Offiserer



Navn: **Jan Fredrik Helgesen**

Rang: **Sjef**

Alder: **21 år**

Vi kjenner ham alle sammen, Fedda'en, Tamburmajor de siste 4 årene. Her er en liten presentasjon av hans karriere i Sandvikens Bataljon. Han startet som soldat i 1992 og gikk som 1/2 tropp i -93, og videre i hellebardgjengen. Deretter til slagergjengen, hvor han har vært siden. En av gamlekarene sa: «Går han inn der, kommer han aldri ut igjen!» Han fikk nesten rett. Heldigvis for korpset holdt ikke det stikk! Han ble medlem av Rådet som 1. slager i 97. Gikk som 1. slager i 3 år før han ble tamburmajor.

Av ting han har vært med på husker han Danmarksturen i 1992 som et høydepunkt, og samme tur 10 år etter var også kjempegøy. Ellers har årene i Bataljonen vært gode år, med godt vennskap som varmer og varer.

Han fikk 5 års medaljen i -96, Slagermedaljen i -91, Offisersorden og 10 årsmedaljen i 2002. Han fikk pokalen for beste offiser i 2002, blant annet for sitt utrettelige arbeid med slagergjengen og alltid for å stille opp for korpset.

Hans planer for fremtiden er å fortsette som sjef frem til og med 150-års jubiléet i 2007. Han vil alltid arbeide for å stille 70 gutter i jubiléumsåret og holde på dem så lenge som mulig. Årets mål er 40 gutter på linje.

Hans håp er at samarbeidet med Gamlekarer og Damegarden skal gavne korpset på best mulig måte, og at dette samarbeidet skal kunne gå knirkefritt! Vi må stå på sammen og sørge for at Bataljonen blir 150 år og mer! Skal Bataljonen klare dette, må alle være med å ta et tak!

Han ønsker alle nye og gamle gutter og foreldre velkommen til sesongen 2005.



Navn: **Stian Waage**

Rang: **1. kompanisjef**

(1 år, 3. år som offiser)

Alder: **14 år**

Stian startet samme år som Bjarte. Han gikk 1. året som soldat og fikk skjoldet for beste nybegynner. Fortsatte som hellebardbærer andre året. Ble utnevnt til

hellebardsjef 3. året, men ble spurt om han kunne tenke seg jobben som 4. løytnant. Etter å ha tenkt seg om sa han jatakk og dermed ble han offiser! Han ble valgt til 2. løytnant i sesongen 2004 og fikk ved sesongslutt Pokalen for beste offiser! Er i år (sesongen 05) valgt til 1. kompanisjef. Han skal i denne sesongen ha offisersorden og femårsmedaljen. På fritiden er han mye sammen med venner. Går mye tur med hundene sine. Han går i 9. klasse på Storetvedt skole. Fremtiden har han ikke tenkt så mye på enda, bortsett fra at Bataljonen er høyt prioritert.

Navn: **Bjarte Waage**

Rang: **2. komp.sjef**

(4 år som offiser)

Alder: **16 år**

Bjarte begynte i Bataljonen som hellebardbærer. Ble anmodet om å stille som 4. løytnant 2. året, og ble valgt til 2. kompanisjef året etter, men rykket opp til 1. komp. og har gått som 1. komp. i 2 år. I år går han som 2. komp. Fikk sin offisersorden i sesongen 2004. I fritiden er musikk og omgang med venner det helt store. Han går 1. året på Bjørgvin videregående. Er helt på «tuppa» når det gjelder data. Vil gjerne utdanne seg innen IT. Gjerne med noe som har med musikk. Han skal ha 5 årsmedaljen i sesongen 2005.



Navn: **Robert Ekreskar**

Rang: **2. løytnant** (1. års off.)

Antall år: **7. sesong i Bataljonen**

Robert har gått gradene fra soldat via troppsjef til 2. løytnant. Dette er Roberts 7. sesong i Sandvikens Bataljon.

Han er en av de ivrigste hyttegjengerne vi har, (til Sandvikshytten) og har fått pokalen for beste gutt i ant. ganger til hytten til odell og eie. (3 år på rad). Robert stilte ikke til valg, men ble spurt om han ville gå som løytnant, noe han takket ja til! På fritiden trener han boksing og kommer denne sesongen til å dele på dette og Bataljonen. Vi ønsker deg velkommen i Rådet!



Navn: **Richard Storevik**  
 Rang: **Fanebærer** (3 år)  
 Alder: **16 år** (snart 17).  
 Richard kom til Sandvikens etter 4 år i Nygaards. Han gikk inn i fanegarden som 2. offiser og overtok som fanebærer året etter. Han tar sin 3. sesong som fanebærer og har tenkt å gå med fanen til og med 150 års jubiléet. Deretter som sideoffiser eller inn i slagergjengen.  
 På fritiden (utenom Bataljonen) spiller han basketball, han trener også et lag i samme spillet! Han går på Årstad videregående, har lyst til å bli bilmekaniker.  
 Richard har også en bror i Bataljonen. Richard fikk sin offiserorden i 2004-sesongen.

han gikk som fanebærer! Han fikk pokalen som beste offiser dette året. Remy har 5 år og 10 års medaljer og offisersorden.  
 Han har holdt seg i slagergjengen de siste 2 år og er valgt til Tamburmajør i år! Remy tilbringer fritiden med venner og hunden sin. Han jobber og går 3. året på videregående.  
 Han har lyst til å bli bilmekaniker. Han har en bror som gikk som sjef, og kan tenke seg å gjøre det samme når tiden er inne. I Remy sin familie er det tradisjon å gå i Sandvikens!

Navn: **Kristoffer Solberg**  
 Rang: **Adjutant** (1. års offiser)  
 Alder: **12 år**  
 Kristoffer begynte i Bataljonen for 6 år siden, skal gå sin 7. sesong som adjutant. Han begynte som soldat og rykket opp til troppsjef (1/3) og så til tropp (1/1) for 1. peletong.  
 Kristoffer fikk 5 års medaljen i 2003. Han er en dyktig fotballspiller og spiller for Sandviken (ikke bare Bataljonen!)  
 Han er også en flink friidrettsgutt, har 4 løpemedaljer, bare det sier jo sitt.  
 Han går i syvende klasse på Hellen Skole.  
 Kristoffer spiller også håndball, så fritidsproblemer har han neppe.  
 Lykke til som offiser



Navn: **Preben Falch Jakobsen**  
 Rang: **1. faneoffiser** (2. år)  
 Alder: **14 år**  
 Preben begynte i sesongen 2004. Han ble trukket med av Bjarte og Stian og gikk inn i fanegarden som 1. faneoffiser. Allerede 1. dag på linje måtte han ta sin første parade! Tøft gjort når du aldri har gjort det før! Men det gikk bra! Han gjorde sin jobb som nybegynner og førsteårs-offiser meget bra. Ble valgt til samme jobb for sesongen 2005.  
 I fritiden er han mye sammen med sine venner og da går det mye i musikk og dataspill. Han spiller også piano.  
 Preben går i 9. klasse på Storetvedt, (i klasse med Stian). Skal konfirmeres i mai, så han har litt å henge fingrene i, i begynnelsen av sesongen.



Navn: **Sindre Henriksen**  
 Rang: **1. slager**  
 (oppslager. 1. års offiser)  
 Alder: **12 år**  
 Sindre begynte i Bataljonen i 1999. I 2002 gikk han på slutten av sesongen fra troppsjef over i slagergjengen, og fra sesongen 2003 var han fast slager.  
 Sindre fikk sin 5 års medalje i 2003. Han er en dyktig og ikke minst ivrig slager, og liker seg godt i slagergjengen. Sindre er flink i sport, noe de 5 løpemedaljene taler sitt tydelige språk om.  
 Lykke til i din nye offisersjobb!



Navn: **Remy Winciansen**  
 Rang: **Tamburmajør** (Har flere år som off. i faneg.)  
 Alder: **18 år**  
 Remy begynte i 1993 som soldat. Han ble troppsjef i -97.  
 Skulle gå som tropp i 98, men brakk foten så han måtte stå over denne sesongen. Kom tilbake i -99 og ble sjef for miniSandviken. Han var innom hellebardgjengen, men ble faneoffiser i 2000. Sjef for fanegarden ble han i 2002 da



## Sandvikens Bataljons første dag på linje

5. mars – sesongen 2005

**N**å er det vår! Sandvikens er ute og marsjerer igjen etter vinterdvalen! Dagen kom med fint vær, selv om det var litt kaldt.

Lørdag 5. mars startet med oppmøte på huset kl. 11.30. Herfra ble guttene fraktet med biler til sentrum, hvor første del av dagens program var å gå på kino!

Etter kinobesøket marsjerte Bataljonen gjennom byen i finværet, for å tre av bak Kjøttbasaren og gå tilbake til «Huset» i «løs» orden.

I huset ventet hot-dog og brus til guttene og fremmøtte foreldre og søsken.



Fremmøtet første dag på linje var bedre enn i fjor og det på tross av en fotballturnering denne dagen. Vi manglet flere som var med på denne. Noen lå også hjemme med influensa!

Klokken 15.45 presis stilte Bataljonen opp på Sandvikstorget. Fungerende sjef 1. komp.sjef Stian Waage orienterte om verving og vervepremier og oppfordret de aktive til å stå på med vervingen.

Han minnet også om at pengepremiene er ganske store både for ververe og beste hyttegæere denne sesongen.

I anledning sjefens mor, Gretha Helgesens bortgang, ble det holdt 1 min. stillhet til hennes minne.

Så var det klart for avmarsjering. Været var fint men litt kaldt, så korpset tok denne gangen den «lille» runden. På vegen traff vi på BA's fotograf og reporter som tok bilder og intervjuer. Resultatet av dette var en meget pen omtale av Bataljonen i Søndags-BA, 6. mars.

Tilbake på Sandvikstorget fikk guttene siste påminnelser før korpset ble dimmitert. En kjempetrikelig dag.

Velkommen alle sammen, våren er her!!! En ting til: Marsjdager er onsdag kl. 18.00 og lørdager kl. 15.45. Oppstilling på Sandvikstorget.

Med Sandvikshilsen  
Tore Waage



# ICA Nær

## Mulen Mat as

Øvre Sandviksvei 52

Telefon 55 31 63 61 - Telefax: 55 31 31 38

Åpningstid:

Man.-Fre. 09.00-20.00

Lørdag 10.00-16.00

Søndag 11.00-17.00

Stedet for en hyggelig handel

Ps: Vi kjører også varer etter avtale

### REMA 1000

#### HELLEVEIEN

v/Terje Sivertsen

Søre Øyjorden 75, 5035 Bergen - Sandviken

Tlf. 55 33 01 44. Fax. 55 33 01 45



# Stor blomsterbutikk

...med godt utvalg til alle anledninger. Brudebuketter, sorgbinderi m.m.

åsane  hagesenter

Tlf.: 55 39 56 00 - Fax. 55 18 28 05

E-mail: post@asane.hagesenter.no



## JAN O. LARSEN A/S

## JAN OLAV LARSEN

MALERMESTER

Hallskaret 105, 5095 Ulset

Tlf: 55 53 10 26

Fax: 55 53 10 27

Mobil: 920 80 830

Mobil: 928 54 585

Priv: 55 18 31 09

- fagkunnskap gir trygghet



## Hårets gleder finner du på to steder

# HERMANS SALONG

TOUPÉ • PARYKK • DAME- HERREFRISØR

55 31 72 28

VETRLIDSALMENNING 17  
V/FLØYBANEN

55 18 21 78

ÅSANE SENTER



## Taktekking

- Kobber og Blikkenslagere
- Taktekkere
- Liftutleie

 **Carlsen** på taket A/S

Carl Aug. Carlsen A/S  
Skuteviksboder 12

Tlf. 55 31 74 81 - 55 31 12 29

Mob.tlf. 94 68 29 58  
94 67 89 99

Privat tlf. 55 18 62 76  
Telefax 55 31 74 81

*CaJa Dame*  
DIN DAME OG HERREFRISØR - SANDVIKEN  
TLF. 55 32 10 45



## HELIKOPTER SERVICE

Eyvind Hartvedt

Fjæregrenden 10

5036 Bergen

Adr.: Grensegrenden 1, 5035 BERGEN

*Herved ønsker jeg et  
årsabonnement  
på bladet Sandviksgutten*

Navn .....

Adresse .....

Poststed .....

Send ingen penger - vi sender giro: kr. 30,- pr. nr. + porto

